
     
 

Pagina  1 di 9   

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Mobilità interaziendale, regionale ed interregionale, tra Aziende ed Enti 

del SSN, per titoli ed eventuale colloqui, finalizzata alla copertura a 

tempo pieno ed indeterminato di n. 16 (sedici) posti di Infermiere – Area 

dei professionisti della salute e dei funzionari da assegnare alle diverse 

Aree territoriali e alle Centrali operative 118 dell’AREUS – Approvazione 

verbale, approvazione graduatorie idonei e contestuale assenso al 

trasferimento. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali  

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore/ 

Responsabile 

Procedimento 

Dott.ssa Efisina 

Emanuela Mele  

 

 

 

Direttore della SC 

Risorse Umane e 

Relazioni Sindacali 

Dott.ssa Maria Grazia 

Figus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

marianna.pili
Font monospazio
  87                  06   03   2024



     
 

Pagina  2 di 9   

 
RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 

e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 11 comma 1, 

lettera p), della legge n. 124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.mm.ii. “Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 

2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 

di settore” che comprende l’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS) 

tra gli enti di governo del Servizio Sanitario Regionale (SSR) e definendo le funzioni ad essa attribuite 

e i servizi da essa garantiti; 

VISTA la DGR n.  51/35 DEL 30/12/2021 con oggetto: “Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza 

della Sardegna (AREUS). Nomina Direttore Generale”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 1 del 04/01/2022 di presa d’atto della citata 

DGR n. 51/35 di nomina della Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini quale Direttore Generale 

dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS); 

 

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 280 del 03/11/2022 di nomina del 

Direttore Sanitario Dott. Federico Argiolas e n. 281 del 03/11/2022 di nomina del Direttore 

Amministrativo Dott. Paolo Pili;  

DATO ATTO che con Deliberazione n. 17 del 19/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale definitivo 

dell’AREUS, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della Legge Regionale 11 

settembre 2020, n. 24; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale dell’AREUS n. 280 del 01/08/2023 con cui è 

conferito alla Dott.ssa Maria Grazia Figus l’incarico di Direttore della SC Risorse Umane e Relazioni 

Sindacali; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 437 del 12/12/2023 avente ad oggetto: 

“Indizione Avviso di Mobilità interaziendale, regionale ed interregionale, tra Aziende ed Enti del SSN, 

per titoli ed eventuale colloqui, finalizzata alla copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 16 

(sedici) posti di Infermiere – Area dei professionisti della salute e dei funzionari da assegnare alle 

diverse Aree territoriali e alle Centrali operative 118 dell’AREUS”; 

DATO ATTO che l’art. 4 dell’Avviso relativo alla Mobilità in argomento, prevede la nomina di una 

Commissione Esaminatrice, di nomina aziendale, preposta alla valutazione delle domande di 

partecipazione e del successivo colloquio finalizzato all’approfondimento delle capacità 

professionali di ciascun candidato, stilando, per ogni area territoriale, una graduatoria secondo 

apposita tabella; 

DATO ATTO che, sempre secondo l’art. 4 dell’Avviso per il colloquio la valutazione sarà ritenuta 

insufficiente se inferiore a 31/60; pertanto il candidato che non otterrà al colloquio almeno 31/60 

sarà valutato non confacente all’incarico; 



     
 

Pagina  3 di 9   

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 43 del 09/02/2024 con la quale si è 

provveduto a nominare la Commissione Esaminatrice, all’ammissione/esclusione dei candidati e 

alla pubblicazione del calendario dei colloqui;  

RICHIAMATO il Verbale del 21/02/2024 della Commissione, agli atti del procedimento, che ha 

proceduto alla formazione delle seguenti graduatorie degli idonei: 

 

CAGLIARI 

N. COGNOME, NOME TOTALE TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

1 LAI PIETRO 23,00 60 83,00 

2 FRATELLO GIANLUCA 22,10 60 82,10 

3 ANGIONI ROBERTO 20,33 60 80,33 

4 MAMELI CLAUDIO 17,78 60 77,78 

5 BOLIS ERICA 17,26 60 77,26 

6 LOI MARCELLO 20,56 56 76,56 

7 ZAFFIRO ILENIA 16,39 60 76,39 

8 DESSI' ANGELICA 21,20 55 76,20 

9 FADDA FLORIANA 17,64 58 75,64 

10 ALTADONNA SILVIA 15,43 60 75,43 

11 ATZORI IVAN 20,08 55 75,08 

12 PASSERI MIRKO 14,05 60 74,05 

13 SALARIS SARAH 13,76 60 73,76 

14 OLIA FRANCESCA 16,27 57 73,27 

15 FIGUS FRANCESCA 13,10 60 73,10 

16 ORTEGA MANUELA 14,51 58 72,51 

17 MILIA NICOLA 22,18 50 72,18 

18 CASTI PATRIZIA 12,08 60 72,08 

19 MARRAS VERONICA 11,72 60 71,72 

20 PIGA MICHELA 23,12 48 71,12 

21 PIRISI GABRIELE 16,04 55 71,04 

22 FARRIS ORAZIO 9,76 60 69,76 

23 PIRAS FRANCESCA 7,30 60 67,30 

24 MEREU ILARIO 10,08 57 67,08 

25 BOY RACHELE 6,90 60 66,90 

26 MANCONI GIULIA 6,54 60 66,54 

27 FLORIS GIORGIA 8,22 58 66,22 

28 BULLEGAS ANDREA 5,00 60 65,00 

29 PRIVITERA NICOLETTA 4,37 60 64,37 

30 MASSIDDA ANITA 4,30 60 64,30 

31 GALISAI SARA 4,10 60 64,10 

32 PIBIRI GIULIA 3,42 60 63,42 

33 DI NARDO LEONARDO 18,66 44 62,66 

34 FULGHESU FRANCESCA 1,02 60 61,02 



     
 

Pagina  4 di 9   

CAGLIARI 
 

N. COGNOME, NOME TOTALE TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

35 LAI MATTEO 0,00 60 60,00 

36 VIVOLO MARCO 19,50 40 59,50 

37 PUDDU ANDREA 8,91 50 58,91 

38 TRENTA ALESSIO 0,18 55 55,18 

39 MARINI GIULIO 10,06 45 55,06 

40 CASALINI MIRIAM 7,66 45 52,66 

41 SULAS MICHELE 9,72 40 49,72 

42 ATZORI VALENTINA 2,35 45 47,35 

43 HAMSAS LAILA 0,33 40 40,33 

44 MAXIA MILENA 0,00 40 40,00 
 

 

SASSARI 

N. COGNOME, NOME TOTALE TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

1 PINNA MARIA TERESA 28,33 60 88,33 

2 SIMULA MARIO ANGELO 17,27 60 77,27 

3 MUDADU CLAUDIA 12,15 60 72,15 

4 POSADINU DENISE 12,12 60 72,12 

5 FALCHI PIERFRANCESCO 7,44 60 67,44 

6 CARBINI GIOVANNI MARIA 7,14 60 67,14 

7 GIACOPETTI VERONICA 8,00 59 67,00 

8 LICHERI CLAUDIA 7,68 59 66,68 

9 GABBI CARMINE 5,96 60 65,96 

10 CONCAS MARIO 8,60 57 65,60 

11 MELONI ELEONORA 10,12 55 65,12 

12 MACIS VERONICA 15,93 49 64,93 

13 SANNA CRISTIAN 14,28 49 63,28 

14 PIRILLO FRANCESCO 21,31 41 62,31 

15 FIZZAROTTI MICOL 1,00 60 61,00 

16 DENTE FEDERICA 0,02 60 60,02 

17 PES FEDERICA PASQUA 0,00 60 60,00 

18 FALCHI MIRIAM 14,74 45 59,74 

19 CHIRIGONI STEFANO 13,26 45 58,26 

20 LUTZONI ANNA CARLA 4,04 45 49,04 

21 LOCCI ANTONELLA 1,25 40 41,25 

22 MUDADU MARIA 0,06 40 40,06 

23 BURRAI MONICA 0,00 40 40,00 
 

 

 

 

 

 

 



     
 

Pagina  5 di 9   

GALLURA 

N. COGNOME, NOME TOTALE TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

1 CUGUSI FEDERICA 9,26 60 69,26 

2 MARRAS LUCA 2,26 60 62,26 

3 MEZZOGORI MICHAELA 2,26 59 61,26 

4 D'IMPERIA FABRIZIO 15,86 45 60,86 

5 SANNA MELANIA 7,47 53 60,47 

6 POLLACCIA LUCA 10,74 48 58,74 

7 SFERRAZZA PAPA GIANNI 7,85 50 57,85 

 

 

NUORO 

N. COGNOME, NOME TOTALE TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

1 BUCCOLI ROBERTO 20,10 60 80,10 

2 SODDU MARIA RITA 21,24 56 77,24 

3 PINTORI FABIO 5,74 60 65,74 

4 ROTILIO GIUSEPPINA 6,12 59 65,12 

5 CABRAS ROBERTA 1,16 60 61,16 

6 SOLINAS ANTONELLA 12,76 48 60,76 

7 SAU VALERIA 15,47 45 60,47 

8 TODDE RACHELE 0,04 57 57,04 

9 SILVAS NICOLA 10,20 46 56,20 

10 VENTURINI ROBERTO 15,08 41 56,08 

 

 

OGLIASTRA 

N. COGNOME, NOME TOTALE TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

1 MARCEDDU SILVIA 8,39 60 68,39 

2 INCOLLU GRAZIA 6,10 60 66,10 

3 LADU DENISE 3,04 60 63,04 

4 SCATTU CARMEN 9,10 53 62,10 

5 SUCCU MARA 6,82 55 61,82 

6 DEPAU FRANCESCA 7,66 50 57,66 

7 SERRAU VERONICA 7,22 50 57,22 

8 STOCHINO ILARIA 6,04 50 56,04 

9 CANNAS MARIA 4,30 50 54,30 

10 SERRA VALENTINA 1,08 53 54,08 

11 DEPAU GIULIA 0,02 53 53,02 

 

 

 



     
 

Pagina  6 di 9   

TENUTO CONTO che: 

• il perfezionamento della procedura di Mobilità in oggetto, relativamente ai candidati idonei, 

è comunque subordinato al rilascio del nulla osta definitivo da parte dell’Amministrazione di 

appartenenza; 

• AREUS provvederà ad inoltrare ai candidati utilmente posizionati nelle graduatorie l’invito a 

trasmettere alle rispettive Aziende richiesta di assenso alla Mobilità, ai sensi e per gli effetti di 

cui all’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e che il mancato riscontro nei termini indicati comporterà 

il decadimento dalla procedura e, se praticabile, lo scorrimento delle suddette graduatorie; 

• come specificato nell’Avviso, i posti sono così ripartiti: 

o ATREU NORD (Area di Sassari/Centrale Operativa 118): n. 5 posti 

o ATREU NORD (Area della Gallura): n. 5 posti 

o ATREU CENTRO (Area di Nuoro): n. 1 posto 

o ATREU CENTRO (Area dell’Ogliastra): n. 1 posto 

o ATREU SUD (Area di Cagliari/Centrale Operativa 118): n. 4 posti; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, 

la regolarità tecnica e la legittimità; 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, ciascuno per le 

proprie specifiche competenze ai sensi del D. Lgs. 502/1992  

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, per 

l’effetto: 

a) di approvare il Verbale della Commissione Esaminatrice del 21/02/2024 relativo alla 

procedura di Mobilità esterna volontaria interaziendale, regionale ed interregionale tra 

Aziende ed Enti del SSN, per titoli ed eventuale colloquio, finalizzata alla copertura a tempo 

pieno ed indeterminato di n. 16 (sedici) posti di Infermiere – Area dei professionisti della 

salute e dei funzionari, depositato e agli atti del procedimento; 

b)  di approvare le seguenti graduatorie degli idonei: 

CAGLIARI 

  
COGNOME, NOME TOTALE TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

1 LAI PIETRO 23,00 60 83,00 

2 FRATELLO GIANLUCA 22,10 60 82,10 

3 ANGIONI ROBERTO 20,33 60 80,33 

4 MAMELI CLAUDIO 17,78 60 77,78 

5 BOLIS ERICA 17,26 60 77,26 

6 LOI MARCELLO 20,56 56 76,56 

7 ZAFFIRO ILENIA 16,39 60 76,39 

8 DESSI' ANGELICA 21,20 55 76,20 

9 FADDA FLORIANA 17,64 58 75,64 

10 ALTADONNA SILVIA 15,43 60 75,43 



     
 

Pagina  7 di 9   

11 ATZORI IVAN 20,08 55 75,08 

12 PASSERI MIRKO 14,05 60 74,05 

13 SALARIS SARAH 13,76 60 73,76 

14 OLIA FRANCESCA 16,27 57 73,27 

15 FIGUS FRANCESCA 13,10 60 73,10 

16 ORTEGA MANUELA 14,51 58 72,51 

17 MILIA NICOLA 22,18 50 72,18 

18 CASTI PATRIZIA 12,08 60 72,08 

19 MARRAS VERONICA 11,72 60 71,72 

20 PIGA MICHELA 23,12 48 71,12 

21 PIRISI GABRIELE 16,04 55 71,04 

22 FARRIS ORAZIO 9,76 60 69,76 

23 PIRAS FRANCESCA 7,30 60 67,30 

24 MEREU ILARIO 10,08 57 67,08 

25 BOY RACHELE 6,90 60 66,90 

26 MANCONI GIULIA 6,54 60 66,54 

27 FLORIS GIORGIA 8,22 58 66,22 

28 BULLEGAS ANDREA 5,00 60 65,00 

29 PRIVITERA NICOLETTA 4,37 60 64,37 

30 MASSIDDA ANITA 4,30 60 64,30 

31 GALISAI SARA 4,10 60 64,10 

32 PIBIRI GIULIA 3,42 60 63,42 

33 DI NARDO LEONARDO 18,66 44 62,66 

34 FULGHESU FRANCESCA 1,02 60 61,02 

35 LAI MATTEO 0,00 60 60,00 

36 VIVOLO MARCO 19,50 40 59,50 

37 PUDDU ANDREA 8,91 50 58,91 

38 TRENTA ALESSIO 0,18 55 55,18 

39 MARINI GIULIO 10,06 45 55,06 

40 CASALINI MIRIAM 7,66 45 52,66 

41 SULAS MICHELE 9,72 40 49,72 

42 ATZORI VALENTINA 2,35 45 47,35 

43 HAMSAS LAILA 0,33 40 40,33 

44 MAXIA MILENA 0,00 40 40,00 

 

SASSARI 

  
COGNOME, NOME TOTALE TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

1 PINNA MARIA TERESA 28,33 60 88,33 

2 SIMULA MARIO ANGELO 17,27 60 77,27 

3 MUDADU CLAUDIA 12,15 60 72,15 

4 POSADINU DENISE 12,12 60 72,12 

5 FALCHI PIERFRANCESCO 7,44 60 67,44 



     
 

Pagina  8 di 9   

6 CARBINI GIOVANNI MARIA 7,14 60 67,14 

7 GIACOPETTI VERONICA 8,00 59 67,00 

8 LICHERI CLAUDIA 7,68 59 66,68 

9 GABBI CARMINE 5,96 60 65,96 

10 CONCAS MARIO 8,60 57 65,60 

11 MELONI ELEONORA 10,12 55 65,12 

12 MACIS VERONICA 15,93 49 64,93 

13 SANNA CRISTIAN 14,28 49 63,28 

14 PIRILLO FRANCESCO 21,31 41 62,31 

15 FIZZAROTTI MICOL 1,00 60 61,00 

16 DENTE FEDERICA 0,02 60 60,02 

17 PES FEDERICA PASQUA 0,00 60 60,00 

18 FALCHI MIRIAM 14,74 45 59,74 

19 CHIRIGONI STEFANO 13,26 45 58,26 

20 LUTZONI ANNA CARLA 4,04 45 49,04 

21 LOCCI ANTONELLA 1,25 40 41,25 

22 MUDADU MARIA 0,06 40 40,06 

23 BURRAI MONICA 0,00 40 40,00 

 

GALLURA 

  
COGNOME, NOME TOTALE TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

1 CUGUSI FEDERICA 9,26 60 69,26 

2 MARRAS LUCA 2,26 60 62,26 

3 MEZZOGORI MICHAELA 2,26 59 61,26 

4 D'IMPERIA FABRIZIO 15,86 45 60,86 

5 SANNA MELANIA 7,47 53 60,47 

6 POLLACCIA LUCA 10,74 48 58,74 

7 SFERRAZZA PAPA GIANNI 7,85 50 57,85 

 

NUORO 

  
COGNOME, NOME TOTALE TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

1 BUCCOLI ROBERTO 20,10 60 80,10 

2 SODDU MARIA RITA 21,24 56 77,24 

3 PINTORI FABIO 5,74 60 65,74 

4 ROTILIO GIUSEPPINA 6,12 59 65,12 

5 CABRAS ROBERTA 1,16 60 61,16 

6 SOLINAS ANTONELLA 12,76 48 60,76 

7 SAU VALERIA 15,47 45 60,47 

8 TODDE RACHELE 0,04 57 57,04 

9 SILVAS NICOLA 10,20 46 56,20 

10 VENTURINI ROBERTO 15,08 41 56,08 



     
 

Pagina  9 di 9   

 

 

OGLIASTRA 

  
COGNOME, NOME TOTALE TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

1 MARCEDDU SILVIA 8,39 60 68,39 

2 INCOLLU GRAZIA 6,10 60 66,10 

3 LADU DENISE 3,04 60 63,04 

4 SCATTU CARMEN 9,10 53 62,10 

5 SUCCU MARA 6,82 55 61,82 

6 DEPAU FRANCESCA 7,66 50 57,66 

7 SERRAU VERONICA 7,22 50 57,22 

8 STOCHINO ILARIA 6,04 50 56,04 

9 CANNAS MARIA 4,30 50 54,30 

10 SERRA VALENTINA 1,08 53 54,08 

11 DEPAU GIULIA 0,02 53 53,02 

 

c) di esprimere l’assenso al trasferimento per i candidati idonei e che il perfezionamento della 

procedura è comunque subordinata al rilascio del nulla osta definitivo da parte delle 

rispettive Aziende e che il mancato riscontro comporterà la decadenza dalla procedura 

stessa e il conseguente scorrimento delle graduatorie; 

d) di demandare alla SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali l'esecuzione del presente 

provvedimento ponendo in essere tutti i necessari successivi adempimenti di competenza; 

e) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, nella 

Sezione Bandi di Concorso e nella Sezione Avvisi, ai fini della sua esecutività ed efficacia; 

f) di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e necessari ad 

assolvere l'obbligo ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. sul portale web aziendale - Sezione 

" Amministrazione Trasparente”. 

Il Direttore Amministrativo            Il Direttore Sanitario  

(Dott. Paolo Pili)              (Dott. Federico Argiolas)    

                       

 

 

 

     Il Direttore Generale 

      (Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini) 

 

 

 

 

 

 
Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Direttore della SC Affari Generali e Legali Dott. Francesco Mario Bomboi 

Il Delegato  

 

marianna.pili
Font monospazio
06 03   2024      21  03  2024


		2024-03-06T11:57:11+0100
	MELE EFISINA EMANUELA


		2024-03-06T14:25:16+0100
	FIGUS MARIA GRAZIA


		2024-03-06T15:31:31+0100
	PILI PAOLO


		2024-03-06T16:32:21+0100
	ARGIOLAS FEDERICO


		2024-03-06T16:51:49+0100
	BETTELINI SIMONETTA CINZIA


		2024-03-06T17:31:12+0100
	Achille Prevosto




